



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
ส่งมอบให้กับ
คุณที่ทุกเวลา
ทั่วโลก



โลกวันนี้

มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4671 (1196) วันพฤหัสบดีที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2560

12 บาท

เพิ่มพลังบวก?

สารที่ส่งออกมาจากครอบครัวชินวัตร “ทักษิณ-พินทองทา” ในโอกาสครบรอบ 11 ปี รัฐประหาร 19 กันยายน 2549 หากถอดรหัสทางการเมืองทำให้คิดได้ว่าตระกูลชินวัตรจะยังไม่หันหลังให้การเมือง แต่ไม่สู้แบบเผชิญหน้าเป็นการสู้แบบก้มหมอบต่ำเหมือนที่เข้ามา ที่สำคัญยังเป็นการส่งสัญญาณถึงอดีตส.พรรคเพื่อไทยให้ตัดสินใจอนาคตทางการเมือง

การเมืองได้งายขึ้น และยังเป็น การส่งสัญญาณถึงแฟนคลับว่า หากอยากเห็นนโยบายดีเพื่อประชาชนยังฝากอนาคตไว้กับพรรคเพื่อไทยได้ ซึ่งข้อความที่ส่งถึงประชาชนว่ายังเป็นห่วงชีวิตความเป็นอยู่เสมอ เป็นการเรียกคะแนนเก่ากลับคืนสู่พรรค เพราะอย่างน้อยในช่วงที่เป็นนายกรัฐมนตรีก็มีผลงานเป็นประจักษ์ให้ประชาชนได้จดจำหลายเรื่อง

โลกวันนี้มีประเด็น >2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ยิ่งอยู่ยิ่งโง่

น่าอนาจใจมัย มนุษย์โตแล้ว
เชื่อ โตแล้วโง่

>3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ถูก(ละ)ทุก)คิด >3



“กิสโก้” ปลื้ม
“ทริทเกอร์ฟันด์”

เศรษฐกิจ >4



“หงส์”
เกมรับต้องมั่นคง

กีฬา >6



มุมมอง 2 จั๋ว
“วิกฤตโรฮิงจา”

ต่างประเทศ >7

โลกวันนี้

4671 (1196) SEP. 21, 2017



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

ผ่านมา 11 ปี ยังอยู่ได้อำนาจรัฐประหาร ความขัดแย้งยังฝังลึก เศรษฐกิจก็วิกฤต ความยิ่งใหญ่ของ “หัวหน้าคณะลิเก” สุดท้ายก็อาจเป็น “กบในคราบโคติก” “อนุช รุ่งเรือง นาคทรัพย์” ยำรัฐประหาร ไม่เคยแก้ปัญหามันเมืองได้อย่างแท้จริง “สมศักดิ์ ไม้พรวด” ให้จับตาการตรวจสอบ “เรือเหาะ” จะลงเอยเหมือน “จีที 200” หรือไม่ “พล.อ.เอกชัย ศรีวิลาศ” ไม่เชื่อมีเลือกตั้งปี 2561 “อภิชาติ สถิตนิรามัย” ข่าแหละ “วิกฤตต้มกบ”

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ที่โทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008
สอบถามโทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น

วันครบรอบ 11 ปีรัฐประหาร 19 กันยายน 2549 ที่ผ่านมามีหลายคนออกมาให้ความเห็นในหลากหลายแง่มุม

แต่ความเห็นที่น่าสนใจคือความเห็นของ **ดร.ทักษิณ ชินวัตร** อดีตนายกรัฐมนตรี ที่ถูกทำรัฐประหารในครั้งนั้น โพสต์ข้อความผ่านทวิตเตอร์ส่วนตัว Thaksin Shinawatra “@Thaksin-Live” ระบุ

“I hope the memory of what happened 11 years ago has not faded from the hearts of Thai people.”

“I am, and will always be, concerned about the livelihood of my fellow Thai citizens.”

อีกหนึ่งความเห็นที่สำคัญออกมาจากคนใกล้ชิด ดร.ทักษิณ อย่าง **นางสาวพินทองทา ชินวตร คุณากรวงศ์** บุตรสาว ดร.ทักษิณ ที่โพสต์ผ่านอินสตาแกรมส่วนตัว aimpintongta ระบุว่า

“วันนี้เมื่อ 11 ปีที่แล้ว...ผมเป็นคนแรกในครอบครัวที่ได้เจอพ่อหลังจากปฏิวัติ 19 กันยายน ปี 2549 ตอนนั้นเรียนปริญญาโทอยู่ที่ลอนดอน วันนี้ ปีนี๋ เอมก็ได้มาอยู่ที่ลอนดอนกับพ่ออีกครั้ง พร้อมครอบครัวลูก 3 ของเรา... 11 ปี

เพิ่มพลังบวก?

เป็นการส่งสัญญาณว่า
ยังสู้แบบมองไปข้างหน้า
สร้างความปรองดองไปพร้อม ๆ กัน

ผ่านไป พ่อยังมีพลังงานที่จะคิดเรื่องธุรกิจต่าง ๆ มีหลายโปรเจกต์ที่เริ่มทำไปแล้ว และกำลังจะเริ่มทำ มีพลังงานคิดเรื่องอื่น ไม่ปล่อยให้เรื่องการเมืองมาหยุดทุกอย่าง... ชีวิตก้าวไปข้างหน้า

เอมยังจำได้ดี เมื่อ 6 ปีที่แล้ว เอมบอกพ่อว่า อยากรอพ่อกลับมาเอมถึงจะแต่งงาน...แต่พ่อและแม่ยืนยันให้เอมดำเนินชีวิตต่อไป อย่าหยุดรอเรื่องการเมือง ชีวิตต้องก้าวไปข้างหน้า...จนวันนี้เอมมีลูก 3 คนมาอยู่ตรงหน้าคุณตาแล้ว...(ถ้าวันนั้นรอ...คงยังไม่มี) หรือแม้กระทั่งก่อนมาเจอพ่อคราวนี้ เอมเองยังเครียด กังวล เป็นห่วง ท้อใจกับเรื่องที่เกิดขึ้นรอบครอบครัวเรา และกับคนที่เรารัก...แต่พอมารวมตัวกัน กลับกลายเป็นสบายใจ และมีกำลังใจขึ้นมาก แปลกใจเสมอว่าพ่อเอาพลังบวกมาจากไหน ตลอด 11 ปีนี้...พ่อบอกว่า We

live for today and tomorrow, not yesterday. ใช้ชีวิตแบบมองวันนี้และวันข้างหน้า ไม่ในอดีต! พ่อทำให้คนรอบข้างมีรอยยิ้มได้ ทุกวันอย่างน่าทึ่ง การมาหาพ่อเพื่อมาให้กำลังใจพ่อ กลับได้กำลังใจกันเองกลับไปทุกที...ลูกภูมิใจในความอดทนและพลังบวกของพ่อจริง ๆ จะจับมือพ่อเดินแบบนี้ตลอดไปค่ะ”

ดร.ทักษิณ บอกให้คนไทยจดจำบทเรียนที่ผ่านมา และย้ำว่าเป็นห่วงประชาชนคนไทยอยู่เสมอ นางสาวพินทองทา บอกพ่อใช้ชีวิตแบบมองไปข้างหน้า คิดแค่วันนี้กับวันพรุ่งนี้ ไม่คิดเรื่องเมื่อก่อนอย่าให้การเมืองมาฉุดรั้งชีวิต ต้องเดินไปข้างหน้า วันนี้ยังทำธุรกิจและมีโปรเจกต์ใหม่ๆ อยู่ตลอด ถ้าถอดรหัสทางการเมือง อาจทำให้เข้าใจได้ว่า ดร.ทักษิณ ยังไม่ถึงกับหันหลังให้การเมืองเสียที

เดียว ซึ่งคงทำให้คนในพรรคเพื่อไทยใจชื้นขึ้นมาบ้าง และคงทำให้อดีตส.ส.ใจอ่อนที่ลี้ภัยแล้วจะเดินออกจากพรรคไปซบชั่วคราวอื่น อาจตัดสินใจได้ง่ายขึ้นว่าจะอยู่กับพรรคเพื่อไทยต่อไปหรือไม่

ข้อความที่ส่งถึงประชาชนว่ายังเป็นห่วงชีวิตความเป็นอยู่เสมอ เป็นการเรียกคะแนนเก่ากลับคืนสู่พรรค เพราะอย่างน้อยในช่วงที่เป็นนายกรัฐมนตรีก็มีผลงานเป็นประจักษ์ให้ประชาชนได้จดจำหลายเรื่อง

แค่บอกว่ายังเป็นห่วงชีวิตความเป็นอยู่ ก็กระตุ้นให้ประชาชนมีความหวังที่จะฝากอนาคตให้กับพรรคเพื่อไทยต่อไป เพราะเชื่อว่า ดร.ทักษิณ จะยังสนับสนุนพรรคและคิดนโยบายใหม่ๆ มาแก้ปัญหาให้ประชาชน

นอกจากนี้ ยังอาจเป็นการส่งสัญญาณถึงฝ่ายตรงข้ามทางการเมืองเพื่อยืนยันในสิ่งที่พูดมาตลอดว่าแก้ไขไม่แก้แค้น ไม่คิดถึงเรื่องเก่าๆ ที่ผ่านมาแล้ว แม้ตัวเองและคนในครอบครัวจะถูกกระทำมาตลอด โดยหวังว่าอีกฝ่ายจะหยุดทุกอย่างไว้แค่นี้ แล้วมาเริ่มต้นกันใหม่

เป็นการส่งสัญญาณว่ายังสู้แบบมองไปข้างหน้าโดยพร้อมสร้างความปรองดองไปพร้อม ๆ กัน

ดร.ทักษิณ ยืนยันมาอีกครั้งที่เหลือเป็นหน้าที่ของอีกฝ่ายว่าพร้อมยื่นมือไปจับเพื่อให้ประเทศหลุดพ้นจากหลุมดำความขัดแย้งที่ดำเนินมาเกินกว่าทศวรรษหรือไม่

(สมศักดิ์ ไม้พรวต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



นายเลือกกบ



19 กันยายน 2549 ผ่านมา 11 ปี วันนี้นประเทศไทยก็ยังอยู่ภายใต้รัฐธรรมนูญ เพียงแต่เปลี่ยน “หัวหน้าคณะลิเก” ซึ่งส่อว่าจะอยู่ยาวอยู่นาน เพราะบรรดาไอ้ห้อยไอ้ไหนและนักการเมืองที่รู้ทางลมต่างออกเชียร์ให้นั่งทับอำนาจต่อไป ไม่ต้องรีบเลือกตั้งนั้น เป็นปรากฏการณ์รัฐประหารที่ไม่เหมือนใคร และไม่มีใครเหมือน

รัฐประหารจึงไม่ได้ทำให้ความขัดแย้งยุติ แต่ยิ่งฝังรากลึก การทุจริตคอร์รัปชันยังปรากฏให้เห็นทั่วไป ประเทศก็ถอยหลังทั้งการเมืองและเศรษฐกิจ

วันนี้ประชาชนส่วนใหญ่จึง “ตาสว่าง” รู้ว่ารัฐประหารไม่เคยแก้ปัญหาบ้านเมืองได้อย่างแท้จริง นอกจากความเจ็บสบสลายได้อำนาจจากปลายกระบอกรบ และความเจ็บสบสลายของภาคธุรกิจ

การต่อสู้เพื่อให้ได้ประชาธิปไตยที่แท้จริง และนิติธรรมสากล จึงไม่มีวันสิ้นสุด อย่างที่ “ปิยบุตร แสงกนกกุล” ยืนยันว่า “ประเทศอื่นทำได้ ประเทศนี้ก็ต้องทำได้ วันนี้ยังทำไม่ได้ วันหน้าต้องทำได้”

ชีวิตจริงไม่สวยงามดังนิทานเรื่อง “เจ้าชายกบ” เพราะท้ายที่สุด “ขุนพลกบ” ที่นายเลือกก็มักจะได้เป็น “โคถึก” หลังจากเสร็จศึกเสร็จงาน-อยู่เสมอ ๆ!!??

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ยิ่งอยู่ยิ่งโง่

ปัญหาเสพติดทำให้ดัดนิสัยคนไทยแลนด์ 2006 “เอมี เอมีเลีย จาคอป” นางเอกจากละคร “ธิดาวานร” จมมิดในความชั่วร้าย ถูกตำรวจจับพร้อมเพื่อนชายที่มียาไอซ์และยาอี เจ้าตัวสารภาพทั้งน้ำตาว่าเสพยานานกว่า 1 ปี เพราะเครียด ไม่ได้เป็นผู้ขาย ชื่อเสียงก็พัง อีสรภาพก็หมดไป เพราะเพื่อนคะยั้นคะยอให้ลองถึงบอกว่ามีกัลยาณมิตรที่ดี ปฏิบัติดีก็ง่ายไปครึ่งทาง แต่ถ้าขายหรือเสพก็ต้องนั่งสะอึกสะอื้น ทั้งที่เมื่อปี 2559 เธอเคยให้สัมภาษณ์ว่าไม่เคยยุ่งกับยาเสพติด แสดงว่าให้สัมภาษณ์ครั้งนั้นก็โกหก พระพุทธเจ้าบอกว่า “คนหลงเริ่มโกหกได้ จะไม่ทำชั่วอย่างอื่นอีกเป็นไม่มี”

ยาเสพติดจับได้ 5-6 ล้านเม็ด เพราะความโง่ของมนุษย์ที่จมมิดอย่างโง่หัวไม่ขึ้น สติปัญญามนุษย์ในปัจจุบันควรจะมีมากและรู้ว่าอะไรควรอะไรไม่ควร หากอยู่ในศีลในธรรมก็จะบอกว่าไม่ควร แต่อยู่ในอำนาจสารเสพติดก็จะคิดว่าควร เป็นความวิปริตของมนุษย์ จะไปโทษเพื่อนไม่ได้ เพราะตัวเองขาดความยั้งคิด ว่าสิ่งเหล่านี้มันไม่ควร มันมีโทษที่ต้องถอย

ยุคนี้ถ้าพูดถึงธรรมะ คนเราสมองห่อเหี่ยวไม่รู้ว่าจะใครควรไม่ควร ไม่รู้บาปบุญคุณโทษไม่รู้ว่าจะอะไรเป็นประโยชน์ไม่เป็นประโยชน์

In Brief : ย่อความ

ตอนเด็กไม่เคยผูกพันสิ่งเหล่านี้เลย แต่มาเสียท่าตอนโต โง่ตอนเป็นผู้หลักผู้ใหญ่ ตอนเล็กบริสุทธิ์ผุดผ่อง พอโตทำไม่จึงมัวหมอง แทนที่จะยิ่งอยู่ยิ่งรู้ ยิ่งโตยิ่งฉลาด กลับเป็นว่ายิ่งอยู่ยิ่งโง่ ยิ่งโตยิ่งเชอ

ไม่รู้อะไรเป็นมรรคผลของชีวิตที่ทำให้ชีวิตดีงามก้าวหน้า เราจึงเห็นความวิปริต ความวิบัติของมนุษย์ที่ตกเป็นทาสพวกนี้ มีแต่จะเสื่อมทรามถอยไปเรื่อยๆ ไม่พ้นาชีวิตให้เจริญ กระชากลากเราให้ลงต่ำจนติดคุกติดตะราง สูญเสียอิสรภาพ

ใครไม่ยอมเสียอิสรภาพก็อย่าเห็นสิ่งเสพติดเป็นของที่ควรลองควรเสพ ยาเสพติดมีแต่ทำให้ทุกข์ แม้แต่บุหรี เหล้า พอขึ้นภาชนะขึ้นราคาก็ต้องไปซื้อบุหรีเหล้าหนีภาษีมากักตุนมากัก เหมือนชีวิตขาดสิ่งเหล่านี้ไม่ได้ ทั้งที่ตอนเด็กไม่เคยผูกพันสิ่งเหล่านี้เลย แต่มาเสียท่าตอนโต โง่ตอนเป็นผู้หลักผู้ใหญ่ ตอนเล็กบริสุทธิ์ผุดผ่อง พอโตทำไม่จึงมัวหมอง แทนที่จะยิ่งอยู่ยิ่งรู้ ยิ่งโตยิ่งฉลาด กลับเป็นว่ายิ่งอยู่ยิ่งโง่ ยิ่งโตยิ่งเชอ

มันน่าอนาถใจมัยว่ามนุษย์โตแล้วเชอโตแล้วโง่ ตอนเด็ก ๆ บริสุทธิ์ดี ใส่นั่นก็ไม่ติด ใสนี้ก็ไม่หลง พอโตกลับมองอะไรก็ไม่รู้ ไปติดไปหลงในสิ่งที่มันเป็นพิษเป็นภัย เป็นทุกข์เป็นโทษ จึงเรียกว่าโง่ตอนโต เชอตอนแก่ แล้วจะแยกตอนตายนี้แหละ ไม่ได้ไปที่ดีแน่

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 20 กันยายน 2560

SET	-1.94	1,670.65
มูลค่า (ล้านบาท)		64,239.98
SET 100	-6.05	2,404.73
มูลค่า (ล้านบาท)		48,615.18
SET 50	-3.28	1,072.61
มูลค่า (ล้านบาท)		36,266.85
mai	+2.41	571.47
มูลค่า (ล้านบาท)		2,373.80

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,815.25	6,911.55	-1,096.31
ร้อยละ	9.05	10.76	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	21,438.71	23,333.91	-1,895.20
ร้อยละ	33.37	36.32	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	30,240.69	27,557.47	2,683.22
ร้อยละ	47.07	42.90	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,803.61	-6.04
Mid Cap FSTHM	2,471.68	+2.75
Small Cap FSTHS	2,581.66	+23.88
All-Share FSTHA	1,953.81	-2.92
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,499.62	+6.55
Fledgling FSTHF	2,967.18	+4.49
Shariah FSTSH	1,318.53	-1.94

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.33	บาท
ยูโร	40.345	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.48625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.35	บาท
เยน	0.30883	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.857	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	ราคา
	ซื้อ	20,450.00 บาท
	ขาย	20,550.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	ราคา
	ซื้อ	20,087.00 บาท
	ขาย	20,550.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ซื้อ	1,313.80	ขาย	1,314.12
ลอนดอน	ซื้อ	1,313.80	ขาย	1,314.12

‘ทิสโก้’ปลื้ม‘ทริกเกอร์ฟันด์’

บลจ.ทิสโก้ พิสูจน์ความเป็นผู้นำทริกเกอร์ฟันด์บริหารกองทุน “ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์” 6 กองทุน ทำให้ที่ผ่านมาเป็นไปตามเป้าหมาย 24 กองทุนจากทั้งหมด 25 กองทุน จึงเตรียมออกทริกเกอร์ฟันด์ลงทุนหุ้นไทยและต่างประเทศเพิ่ม

นายสาวิตรี ชัยสุวรรณ ผู้อำนวยการสายการตลาด บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ จำกัด กล่าวว่า บลจ.ทิสโก้ได้พิสูจน์ความเป็นผู้นำในการบริหารทริกเกอร์ฟันด์ โดยสามารถบริหารกองทุน “ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์” ซึ่งเป็นทริกเกอร์ฟันด์หุ้นไทยถึง 6 กองทุนในช่วงระหว่าง 29 สิงหาคมถึง 8 กันยายน หลังหุ้นไทยทะลุ 1,600 จุด ซึ่งกองทุน “ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์” ตั้งแต่ปี 2551 ออกมาทั้งหมด 25 กองทุน เป็นไปตามเป้าหมาย 24 กองทุน ในจำนวนนี้ถึงเป้าหมายในกำหนดเวลาการลงทุน 16 กองทุน ถึงเป้าหมายนอกกำหนดเวลาการลงทุน 8 กองทุนและไม่ถึงเป้าหมายและเลิกกองทุนแล้ว 1 กองทุน

สำหรับการออกทริกเกอร์ฟันด์หลังจากนี้ บลจ.ทิสโก้จะหาโอกาสการลงทุนจากทั่วโลก รวมถึงตลาดหุ้นไทย เพื่อเสนอผลิตภัณฑ์การลงทุนที่ดีให้ลูกค้าเลือกลงทุน ซึ่งขณะนี้มีความมองเชิงบวกต่อการลงทุนในตลาดหุ้นญี่ปุ่น เพราะได้รับผลบวกจากค่าเงินเยน

ที่มีแนวโน้มอ่อนค่า บวกกับนโยบายการเงินที่ผ่อนคลาย ตลาดหุ้นจีนที่เศรษฐกิจเริ่มมีเสถียรภาพและมีแนวโน้มปรับตัวในทิศทางที่ดีขึ้น อีกทั้งคาดว่าจะมีเม็ดเงินต่างชาติเข้าลงทุนในหุ้นจีน หลังจากตลาดหุ้นจีนถูกนับเข้าไปอยู่ในดัชนี MSCI และการเพิ่มจำนวนหุ้นจีนในดัชนี HSCEI

นอกจากนี้ ระหว่างวันที่ 7-8 กันยายนมีทริกเกอร์ฟันด์หุ้นไทยที่ถึงเป้าหมายเพิ่มเติมอีกคือกองทุนเปิดทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #15 (TISEQT15) กองทุนเปิดทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #19 (TISEQT19) และกองทุนเปิด ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #20 (TISEQT20) จากก่อนหน้านี้ระหว่างวันที่ 29 สิงหาคม-1 กันยายน กองทุนเปิด ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #24 (TISEQT24) กองทุนเปิด ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #18 (TISEQT18) และกองทุนเปิด ทิสโก้ ไทย อีควิตี้ ทริกเกอร์ 8% #17 (TISEQT17) ถึงเป้าหมายไปก่อนแล้ว จึงถือว่าขณะนี้ได้ปิดซีรีส์ทริกเกอร์ฟันด์



สาวิตรี ชัยสุวรรณ

หุ้นไทยไปครบหมดแล้ว

อย่างไรก็ตาม ตั้งแต่ปี 2551 ถึงวันที่ 12 กันยายน 2560 บลจ.ทิสโก้ออกทริกเกอร์ฟันด์ที่ลงทุนทั้งในประเทศและต่างประเทศมาแล้วทั้งหมด 119 กองทุน แบ่งเป็นกองทุนที่ถึงเป้าหมายและเลิกโครงการแล้ว 87 กองทุนในจำนวนนี้ถึงเป้าหมายในกำหนดเวลาการลงทุน 67 กองทุนและถึงเป้าหมายนอกกำหนดเวลาการลงทุน 20 กองทุน ส่วนกองทุนที่ไม่ถึงเป้าหมายในกำหนดเวลาการลงทุน 32 กองทุนนั้นยังอยู่ในระหว่างลงทุนเกินกว่ากำหนดเวลาการลงทุน 13 กองทุน ไม่ถึงเป้าหมายและเลิกกองทุนแล้ว 19 กองทุน



พัน วิธ เฟรนส์ : นางกิตติยา ชัยสถาพร รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ศรีนันทาพร มาร์เก็ตติ้ง จำกัด เปิดตัวแคมเปญใหม่ โหลดส พัน วิธ เฟรนส์ เพียงดาวน์โหลดแอปพลิเคชัน โหลดสเออาร์ จะได้สนุกกับการรับชมวิดีโอเสียง และกราฟิกของ 3 หนุ่มฟรีเซ็นเตอร์ แบบเสมือนจริง

อนาคตแรงงานไทยวิกฤตสูง

ประชากรสูงวัยในเอเชียจะขับเคลื่อนเศรษฐกิจครั้งใหญ่ โดยปี 2585 เอเชียจะมีประชากรอายุเกิน 65 ปี มากกว่าสหภาพยุโรปและอเมริกาเหนือรวมกัน อินเดียจะเป็นมหาอำนาจทางเศรษฐกิจ

รายงาน Voice of Asia series ที่ทำต่อเนื่องเป็นปีที่ 3 ระบุว่า เอเชียจะมีประชากรอายุเกิน 65 ปีกลุ่มใหญ่ที่สุดและมีการขยายตัวสูงสุดในโลกจาก 365 ล้านคน ในปี 2560 เป็น 520 ล้านคนในปี 2570 และปี 2585 เอเชียจะมีประชากรอายุเกิน 65 ปี มากกว่าจำนวนในประชากรของยุโรปกับอเมริกาเหนือรวมกัน ซึ่งจะเกิดธุรกิจใหม่ๆ รองรับประชากรสูงวัยมากขึ้นและเป็นเรื่องท้าทายบางประเทศ ขณะเดียวกันก็เปิดโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ ที่ไม่เคยมีมาก่อน

คริส ริชาร์ดสัน นักเศรษฐศาสตร์ของดีลอยท์ทออสเตรเลีย กล่าวถึงการวิเคราะห์พบว่า จะมีอุตสาหกรรมที่ได้ประโยชน์จากการขยายตัวของกลุ่มประชากรสูงวัย โดยเฉพาะอุตสาหกรรมในเอเชีย

สำหรับประชากรของไทยที่กำลังเปิดประวัติศาสตร์หน้าใหม่ เพราะมีอัตราการเติบโตของประชากรลดลง ขณะที่ประชากรสูงวัยเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว อัตราการเกิดที่ต่ำ

กว่าอัตราการเกิดทดแทน 2.1 คนต่อหนึ่งมา 2 ทศวรรษ ทำให้ไทยจะมีอัตราเกิดเหลือเพียง 1 ใน 3 ซึ่งปัจจุบันคนไทย 1 ใน 10 คน อายุ เกิน 65 ปี และคาดว่าจะอีก 15 ปีข้างหน้าอัตราส่วนจะเพิ่มขึ้นเป็น 1 ใน 5 จะส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงทำให้ต้องศึกษาอย่างถี่ถ้วนเพื่อโอกาสทางธุรกิจ เพราะไม่เพียงผลกระทบต่อภาคเอกชน ภาครัฐก็ต้องจัดสรรงบประมาณดูแลบริหารจัดการ

นายสุศักดิ์ ฤกษ์นามระ กรรมการผู้จัดการ ดีลอยท์ ประเทศไทย กล่าวว่า ทัวโลกมองว่าไทยมีศักยภาพจะเจริญต่อไปสูงมาก แต่ศักยภาพคงเกิดขึ้นยาก หากไม่มีประชากรวัยหนุ่มสาวผลักดัน จึงต้องกระตุ้นให้มีอัตราการเกิดที่สูงขึ้นเพื่อทดแทนแรงงานปัจจุบันที่กำลังเป็นประชากรสูงวัยในอนาคตที่ต้องจับตา คืออินเดียจะเป็นมหาอำนาจทางเศรษฐกิจรายใหม่ หลังจากหลายทศวรรษที่ผ่านมาเป็นยุคของญี่ปุ่น ตามด้วยจีน แต่จากนี้ไปธุรกิจโลกต้องพลิกทางให้อินเดียที่ถือเป็นคลื่นลูกที่ 3



ของเอเชีย เพราะมีความได้เปรียบเทียบด้านโครงสร้างประชากรกว่าประเทศอื่นๆ ซึ่งขณะนี้อินเดียมีประชากรวัยแรงงาน 885 ล้านคน และจะเพิ่มเป็น 1,080 ล้านคนในอีก 20 ปีข้างหน้าและประชากรกว่าพันล้านคนต่อหนึ่งอีกกว่าครึ่งศตวรรษ ที่สำคัญแรงงานเหล่านี้จะเป็นแรงงานผ่านการศึกษาอบรมมาดีกว่าแรงงานในปัจจุบัน ยิ่งไปกว่านั้นแรงงานผู้หญิงจะมีสัดส่วนเพิ่มขึ้นและจะมีความสามารถเพิ่มขึ้นพร้อมกับความตั้งใจที่จะทำงานมากกว่าเดิม

ผลการวิเคราะห์ยังพบว่า โครงสร้างสังคมสูงวัยมีปัจจัยเร่ง 3 ด้านที่จะกระตุ้นให้เกิดโอกาสใหม่ๆ ทางธุรกิจในเอเชีย ได้แก่ ประชากรที่อายุ 65 ปีขึ้นไปขยายตัวเร็ว

มากกลางศตวรรษนี้เกินกว่าพันล้านคน ทำให้เงินที่ต้องใช้ดูแลเพิ่มขึ้นเร็วกว่าการโตของประชากรสูงวัย โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายด้านการรักษาพยาบาล เทคโนโลยีใหม่ๆ เพื่อบริหารจัดการอาการป่วยเรื้อรัง ทำให้ค่ารักษาพยาบาลแพงขึ้นกว่าค่าใช้จ่ายด้านอื่นๆ แต่โอกาสทางธุรกิจของภาคเอกชนยังเติบโตได้ เพราะงบประมาณรัฐบาลที่เพิ่มขึ้นและกดดันให้ปรับปรุงระบบการดูแลสุขภาพให้ทันสมัยและสอดคล้องกับความต้องการที่เปลี่ยนแปลงตลอดเวลา ซึ่งจะเกิดมาตรการที่จะช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจของเอเชียในอนาคต สังคมสูงวัยในเอเชียจะทำให้เกิดประวัติศาสตร์หน้าใหม่ในวงการธุรกิจของเอเชียและของโลก



เปิดตัวกองทุน : นางชวินดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วย นาย ลือชัย ชัยปริญา รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสายงานกลยุทธ์ และผลิตภัณฑ์รายย่อย ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) เปิดตัว กองทุนเปิดกรุงไทย บุญตรง ธรรมาภิบาลไทย



Xperia™ XZ1 : มร.ซาโตชิ เมกาคะ ผู้จัดการทั่วไป ฝ่ายขายผลิตภัณฑ์ โซนี่โมบายล์ บริษัท โซนี่ ไทย จำกัด เปิดตัว Xperia™ XZ1 สมาร์ทโฟนรุ่นใหม่เครื่องแรกของโลกที่มีแอปพลิเคชัน 3D Creator พร้อมกับ Xperia™ XZ1Compact and Xperia™ XA1 Plus ภายใต้แนวคิด “Everything Becomes Wow”

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘ริโอ’ขอก้าวไปที่ละก้าว

ริโอ เฟอร์ดินานด์ อดีตกองหลังทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด และทีมชาติอังกฤษ กล่าวด้วยความหวังว่า เขาขอเดินไปที่ละก้าวกับอาชีพนักมวยของเขา ที่ถือว่าเป็นประสบการณ์ใหม่ของชีวิต หลังจากที่เขาดัดสินใจแขวนสตั๊ด เมื่อปี 2015 ปีเดียวกับการฉายของเขา ริเบคกา วัย 34 เสียชีวิตจากโรคมะเร็งทรวงอก ส่งผลให้ปัจจุบัน เฟอร์ดินานด์ เป็นคนพ่อเลี้ยงเดี่ยว กับลูก 3 คน

“นี่เป็นอีกเส้นทางหนึ่งที่เต็มไปด้วยความก้าวร้าวความโกรธ และอาจจะมีการฉกฉวยเข้ามาเกี่ยวข้องด้วย แต่ผมตั้งใจมาก แน่นนอน นี่คือการท้าทายของผม ทั้งสภาพร่างกายและจิตใจ ผมจะเดินไปที่ละก้าว ตั้งใจซ้อม ชื่นชก และขอใบอนุญาตอาชีพต่อไป” เฟอร์ดินานด์ กล่าว

‘เฮย์-เบลลิว’รีเทิร์นเมตซ์

เดวิด เฮย์ ยอมรับว่าเขาได้ตกลงพร้อมที่จะรีเมตซ์กับ โทนี เบลลิว ในรุ่นเฮฟวี่เวท โดย เฮย์ ทวิตข้อความว่า “หลังจากที่ใช้เวลาในการเจรจาอยู่หลายเดือน ในที่สุดทุกอย่างก็ตกลงกันด้วยดี สำหรับการรีเทิร์น ของ เฮย์ กับ เบลลิว ครั้งที่ 2 ตอนนี้นั้นเชื่อว่า เบลลิว จะตกลงจบดีปากกาเซ็นเมื่อไหร่”

อย่างไรก็ตาม ยังไม่มีการกำหนดวันเวลา และสังเวียนจากโปรโมเตอร์ทั้งสองฝ่าย แต่เป็นที่คาดกันว่า ไฟท์นี้จะขึ้นวันอาทิตย์ที่ 17 ธันวาคม ที่ลอนดอน O2 อารีน่า

เฮย์ อดีตแชมป์โลก WBA ต้องเข้ารับผ่าตัด หลังจากที่ถูกฟัน เบลลิว ในไฟท์แรก และหลังจากนั้น เขาก็ได้แยกทางกับ เซน แม็ค-กุกแกน เทรนเนอร์ของเขา

ช็อก‘เซลบี้’ตกรอบแรก

มาร์ก เซลบี้ แชมป์โลกและมือ 1 ของโลก พลาดท่าพ่ายต่อ ลี วอล์คเกอร์ มือ 69 ตกรอบแรกยูซาน เวลต์ โอเพ่น ด้วยสกอร์ 5-2 โดยส่วนตัว เซลบี้ ไม่ได้ลงเล่นช่วงต้นฤดูกาลเนื่องจากมีอาการบาดเจ็บที่หัวเท้า หลังจากที่เขาคว้าแชมป์โลกมาครอง เมื่อเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา แต่หลังจากนั้น เขาก็ไม่ผ่านรอบ 16 คนสุดท้ายในการแข่งขันฤดูกาลนี้เลย

ฌอน เมอร์ฟี แชมป์โลกปี 2005 ก็ตกรอบเช่นกัน หลังจากพ่าย แดเนียล เวลส์ 5-3

‘หงส์’เกมรับต้องมั่นคง

แดนนี่ เมอร์ฟี อดีตกองกลางห้องเครื่องของทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล ออกโรงให้ความเห็นว่า จากความผิดพลาดของเกมรับที่ไม่มีความแน่นอน และการหลุดจากตำแหน่งของกองหลังทั้ง 4 คน ทำให้พวกเขาถูกลงโทษจากลูกตั้งเตะอยู่เป็นประจำ ล่าสุด พวกเขาต้องพ่ายต่อ ทีม “จิ้งจอกสยาม” เลสเตอร์ ซิตี้ 2-0 ที่คิง พาวเวอร์ สเตเดียม ตรอบรายการคาราบาว คัพ เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา ส่งผลให้พวกเขาสะกดคำว่า “ชนะ” ไม่เป็น 4 นัดติดต่อกันในทุกรายการแข่งขัน

“คุณไม่สามารถที่จะสร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างนักเตะในทีมกับคุณได้ เมื่อคุณมีการเปลี่ยนแปลงนักเตะอยู่ตลอดเวลา” เมอร์ฟี ที่ลงเล่นให้กับลิเวอร์พูล 246 เกมตลอด 7 ปีที่อยู่ในแอนฟิลด์ กล่าวกับ The Straits Times ที่สิงคโปร์ ในขณะที่เขามาโปรโมตทัวร์นาเมนต์ฟุตบอล

“ผู้รักษาประตูก็เปลี่ยน เซ็นเตอร์ฮาล์ฟก็เปลี่ยน นานาเนียล ไคยน์ ก็เจ็บ ทุกอย่างที่เกิดขึ้น มันเป็นเรื่องที่ยากที่จะเข้าใจกัน และมีความแน่นอนในการเล่น”

จากความพ่ายแพ้ต่อ เลสเตอร์ ในเกมนี้ ส่งผลให้ ลิเวอร์พูล เสียประตูไปแล้ว 10 ประตูจาก 4 นัด เมื่อฤดูกาลที่แล้ว พวกเขาจบฤดูกาลด้วยอันดับที่บ๊วยเป็นครั้งแรก นับตั้งแต่ฤดูกาล 2013-14 ทั้งๆที่เสียไป 42 ประตู เป็นลูกตั้งเตะถึง 12 ประตูและจากอาการบาดเจ็บและโทษแบน ส่งผลให้ โจเอล มาติป กับ เดยัน ลอฟเรน ลงเล่นด้วยกันเพียง 19 จาก 47 เกมในทุกรายการแข่งขัน

เมอร์ฟี เป็นหนึ่งในสมาชิกของทีมชุดคว้าทริปเปิลแชมป์ ในปี 2001 ภายใต้การคุมทีมของ เซอร์ราร์ ูลลิเยร์ ก็ยังไม่มีความมั่นใจในระบ



การเล่นของ เจอร์เกน คล็อปป์ เสียเท่าไร

“ผู้รักษาประตูเองก็ต้องการที่จะทำงานร่วมกับเพื่อนๆ ที่อยู่รอบตัวเขา คุณต้องมีคนหนึ่งใน 4 คน ที่คอยสั่งการ เป็นผู้นำให้กับพวกเขาได้ไม่เช่นนั้น มันจะเป็นปัญหา” เมอร์ฟี กล่าว

ลิเวอร์พูล จะกลับไปเยือนคิง สเตเดียม อีกครั้งในวันอาทิตย์นี้ เมื่อต้องพบกับทีมเจ้าบ้าน เลสเตอร์ ในศึกพรีเมียร์ลีก

‘แม็คคลอย’ลง‘บริติชมาสเตอร์ส’

รอรี่ แม็คคลอย ตัดสินใจใส่โปรแกรมบริติชมาสเตอร์ส ลงในตารางแข่งขันของเขา หลังจากที่เขาไม่ผ่านรอบคัดเลือกรายการทัวร์ แชมเปียนส์ชิพ ที่สหรัฐอเมริกาช่วงสัปดาห์นี้ โดย แม็คคลอย จะลงเล่นที่โคลด์ แฮลล์ เวนิว ในนอร์ธฮัมเบอร์แลนด์ 1 สัปดาห์ก่อนลงแข่งดันฮิลล์ ลิงคัส แชมเปียนชิพ

แชมป์เมเจอร์ 4 สมัย ทำแต้มสะสมหล่นหาย 2 แต้ม ร่วงมาอยู่อันดับที่ 8 ของอันดับโลก หลังจากที่ไม่ชนะรายการใดเลยในปี 2017 “การได้มีโอกาสลงเล่นในสัปดาห์หน้า จะ

ทำให้ผมจบฤดูกาลปี 2017 มีอันดับที่สูงขึ้น” แม็คคลอย กล่าว “ผมต้องกลับมาคิดถึงครั้งหากผมไม่ลงเล่นทัวร์ แชมเปียนส์ชิพ ผมก็จะไม่มีโอกาสที่ดีขึ้น”

ลี เวสต์วูด ก็จะลงแข่งในรายการบริติชมาสเตอร์ส ในฐานะเจ้าบ้าน ซึ่ง แม็คคลอยกล่าวว่า “เป็นเรื่องที่น่ายินดีมาก” ที่เวสต์วูดจะได้กำลังใจอย่างดีจากแฟน ๆ “ผมเข้าใจดีกับการลงแข่งขันในฐานะเจ้าบ้าน ผมรู้ว่า บริติชมาสเตอร์ส ปีนี้ มีความหมายสำหรับ ลี มากขนาดไหน”

มูมมอง2ชั่ว'วิกฤตโรฮีนจา'



ข้อมูลภาพ : frontierrmyanmar.net

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

วิกฤตชาวโรฮีนจาในรัฐยะไข่ของพม่า ยังเป็นประเด็นร้อนในพื้นที่ชาวนานาชาติ โดยสื่อกระแสหลักของโลก ประสานเสียงกับประเทศชั้นนำหลายชาติ กดดัน

นางอองซาน ซูจี ผู้นำรัฐบาลพม่า ขอให้สั่งทหารหยุด "ทำร้าย" ชาวโรฮีนจา

ประเด็นในภาพรวมไม่แตกต่างจากเดิมมากนัก แต่มีปัจจัยใหม่เพิ่มเข้ามา นั่นคือนางซูจีแถลงอย่างเป็นทางการครั้งแรก นับตั้งแต่เกิดความรุนแรงขึ้นเมื่อวันที่ 25 ส.ค. เป็นต้นมา

นางซูจีแถลงเป็นภาษาอังกฤษ-

กฤษผ่านทางทีวี.นาน 30 นาที เมื่อวันอังคาร (19 ก.ย.) ทำให้เหตุการณ์ปรากฏภาพที่แตกต่าง 2 ข้ออย่างชัดเจน ประกอบด้วยภาพที่นำเสนอโดยรัฐบาลพม่าผ่านนางซูจี และภาพที่นานาชาติติดตามผ่านสื่อค่ายใหญ่ของโลก และจากผู้แทนองค์การสหประชาชาติ (ยูเอ็น)

สื่อกระแสหลักจากชาติตะวันตกรายงานว่า ทหารพม่ากวาดล้างกลุ่มติดอาวุธชื่อ "กองทัพลดปล่อยโรฮีนจาแห่งอาระกัน" (Arakan Rohingya Salvation Army : ARSA) ด้วยมาตรการรุนแรง รวมทั้งเผาบ้านเรือนชาวโรฮีนจาออกหลายสิบหลัง

นานาชาติประณามทหารพม่าว่า ละเมิดสิทธิมนุษยชนอย่างร้ายแรง และเรียกร้องนางซูจีสั่งยุติปฏิบัติการทางทหารโดยเร็ว

ทูตพิเศษด้านสิทธิมนุษยชนของยูเอ็นระบุว่า มีผู้เสียชีวิตแล้วอย่างน้อย 1,000 ราย และมีผู้หนีภัยเข้าไปบังกลาเทศประมาณ 421,000 คน

นานาชาติมองว่า ทหารพม่าเป็นฝ่ายทำให้เกิดวิกฤตครั้งนี้

In Brief : ย่อความ

นางอองซาน ซูจี ผู้นำรัฐบาลพม่า แถลงถึงวิกฤตชาวโรฮีนจาเป็นครั้งแรก ระบุผู้ก่อเหตุรุนแรงต้องถูกลงโทษตามกฎหมาย และเตรียมรับชาวโรฮีนจาที่อพยพหนีภัยกลับภูมิลำเนา

ขณะทางการพม่าโยนไปที่กลุ่ม ARSA ว่าเป็นต้นเหตุ และเป็นฝ่ายเผาบ้านเรือนชาวโรฮีนจา

นางซูจีแถลงประณามการละเมิดสิทธิมนุษยชนและก่อเหตุรุนแรง ยืนยันผู้กระทำผิดต้องถูกลงโทษตามกฎหมาย นางซูจีระบุว่า ไม่มีการปะทะกัน นับตั้งแต่วันที่ 6 ก.ย. เป็นต้นมา และว่าเหตุการณ์ในรัฐยะไข่ไม่เลวร้ายเหมือนที่เป็นข่าว โดยชาวโรฮีนจายังคงพักอยู่ถิ่นเดิมมากกว่า 50%

ส่วนที่หนีไปบังกลาเทศ นางซูจีเตรียมส่งเจ้าหน้าที่ไปสอบถามถึงสาเหตุที่ทำให้ต้องอพยพ และพร้อมรับผู้ที่พิสูจน์ได้ว่าอยู่รัฐยะไข่กลับถิ่นฐานตามเดิม

ในส่วนของประเทศชาชนชาวพม่าในย่างกุ้ง ประกาศอยู่ข้างนางซูจี และตำหนิสื่อต่างประเทศที่โจมตีนางซูจี โดยเชื่อว่าสื่อต่างประเทศเข้าใจเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นไม่ถูกต้อง

การนำเสนอข้อมูลของ 2 ฝ่ายมีความสำคัญระดับหนึ่งในด้านการช่วยให้ภาพของเหตุการณ์กระจ่างขึ้น

อย่างไรก็ตาม สิ่งที่สำคัญกว่า คือการยุติความรุนแรง และช่วยเหลือชาวโรฮีนจา ที่อพยพหนีภัยกลับสู่ภูมิลำเนาตามที่นางซูจีแถลง

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาท เสนอภาพนี้ใน caglecartoons.com สะท้อนองค์การสหประชาชาติ(UN) ประณามพม่ากรณีปัญหาชาวโรฮีนจาว่า พม่า "กวาดล้างชนกลุ่มน้อย" (Ethnic cleansing)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4671 (1196) วันพฤหัสบดีที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2560



บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถสิบล้อ
เป็นรถสิบล้อพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการด้วยรายละเอียด ดังนี้

1. พนักงานขับรถสิบล้อ (ด่วนมาก!!)

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมทรีชา/โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/สว.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ ท.2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

*** รายได้ดี อัตราเงินเดือนขึ้นต่ำ
15,000 บาท+เบี้ยขยัน+ค่าคอมมิชชั่น ***

2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาวพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปยังต่างจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมทรีชา/โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/สว.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

5. เจ้าหน้าที่ธุรการ (ด่วนมาก!!)

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์อัตโนมัติและเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด
เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773
E-mail : hrvrp@hotmail.com ติดต่อ ฝ่ายบุคคล



รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T.+

เบี้ยขยัน+

คอมมิชชั่น+ทิป

ADVANCE CO., LTD.



VRPAD-OM-080317-01



บริษัท โกลบอล เมช จำกัด

รับสมัครด่วน

Sales Manager 7 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales Manager 4 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Sales (ต่างจังหวัด) 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Project Manager 3 อัตรา

- ประสบการณ์ด้านบริหารโครงการ

สวัสดิการ : เทียบเท่า บมจ.

สนใจติดต่อสมัครงานฝ่ายบุคคล บริษัท โกลบอล เมช จำกัด
อาคารธนภัทรพรอพเพอร์ตี้ ชั้น 2
เลขที่ 350 ถ.รามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2509-9988, 08-6336-3933

E-mail : hr@gmesh.com, hr02@gmesh.com

GroBal-P1-200917-4*6

รับสมัครด่วน !!!

หลายอัตรา

★ช่างแพตเทิร์นชุดเด็ก



ชำนาญงาน

★พนักงานคุมสโตร์

★พนักงานขับรถยนต์

★ธุรการ/ทั่วไป



สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่

เลขที่ 583 ซ.เจริญนคร 40 แขวงบางลำพูล่าง
เขตคลองสาน กรุงเทพฯ 10600

โทร. 08-1551-9768, 0-2862-7079

Pattern-P1-140917-4*6

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานสายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับขี่ยประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้การเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น ปั๊มน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารหรือเทียบแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ทั้ง ไร่นาน ห้วยหมาก, มินบุรี จตุจักร และ อัญญา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบี้ยบำนาญสำรอง เลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่
บริษัท โอสถสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)
เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

เรื่อง การขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงานของบริษัท วี โซลาร์ จำกัด (ผู้สนับสนุนโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินสำหรับสหกรณ์โคนมสอยดาว จำกัด)

ด้วย บริษัท วี โซลาร์ จำกัด ผู้ประกอบกิจการพลังงานตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๑๒๔/๑๗๗ อาคารพญาไทพลาซ่า ชั้น ๑๖ ถนนพญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๔๐๐ ได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานให้ประกอบกิจการผลิตไฟฟ้า ตามใบอนุญาตผลิตไฟฟ้า เลขที่ กกพ ๐๑-๑(๑)/๕๙-๖๙๙ เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ ใช้ได้ถึงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๙ สถานประกอบกิจการพลังงานตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๒๒/๓ หมู่ที่ ๑๗ ตำบลทับช้าง อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๒๒๑๔๐ มีความประสงค์ขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตดังกล่าวให้แก่ บริษัท เอสเอสเอ็ม เอ็นเนอร์ยี โซลาร์ จำกัด ซึ่งมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๑๒/๓๙ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองข่อย อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๑๑๑๒๐ โดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กกพ.) ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้รับโอนแล้ว เห็นว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน ว่าด้วยการขอรับใบอนุญาตและการอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๑

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๒ สำนักงาน กกพ. จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบ สามารถแสดงความคิดเห็นต่อการขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงานดังกล่าวได้ที่ฝ่ายใบอนุญาต สำนักงาน กกพ. เลขที่ ๓๑๙ อาคารจัตุรัสจามจุรี ชั้น ๑๙ ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๓๓๐ หรือโทรสาร ๐ ๒๒๐๗ ๓๕๐๖ หรือ www.erc.or.th ภายใน ๑๕ วันนับแต่วันที่ออกประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวนฤภัทร อมรโฆษิต)

เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หญิงพจน์
hisonews@gmail.com



★ 10.30 น. **อานัติ วัดจินดา** ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท วิโก โบบาย (ประเทศไทย) จำกัด แถลงข่าว “วิโกพร้อมสู้ศึกสมาร์ทโฟน” เผยทิศทางการดำเนินธุรกิจ กลยุทธ์ และเป้าหมายการตลาดพร้อมเปิด

ตัวสมาร์ทโฟนรุ่นใหม่ล่าสุดที่โรงแรมพลาซ่าแอทธินี รอยัล เมอร์เดียน ★ 13.30 น. **นิธิ์ สีแพร** ผู้อำนวยการฝ่ายส่งเสริมสินค้าการท่องเที่ยว การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย และ ดร.ธีระชัย พิพิธศุภผล กรรมการผู้จัดการ บริษัท โอเชียน พรอพเพอร์ตี้ จำกัด แถลงข่าวการจัดงาน “โอเชียน มารีน่า พัทยา บีทไฮว์ 2017” ที่โรงแรมแกรนด์ไฮแอท เอราวัณ ★ 13.30 น. **ดร.จงรัก**

วัชรินทร์รัตน์ รักษาการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และ อาทิตย์ นันทวิทยา กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารไทยพาณิชย์ ลงนามความร่วมมือในการพัฒนา Eco system ทางด้านดิจิทัลภายในมหาวิทยาลัย ที่อาคารจักรพันธ์เพ็ญศิริ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ บางเขน ★ 13.30 น. **ดร.สันติ กิระนันท์** ผู้แทนสภาธุรกิจตลาดทุนไทย แถลง

ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุนและดัชนีคาดการณ์อัตราดอกเบี้ยประจำเดือนกันยายน ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ★ 15.30 น. **มร. อิศโระ โอซามุ** ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายปฏิบัติการ บริษัท ยูนิโคล่ (ประเทศไทย) จำกัด เปิดตัวคอลเลกชัน UNIQLO and JW ANDERSON 17 FW ที่ลาน DAZZLE ชั้น 1 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์

CENTRAL ART OF BANGKOK



ปรกรณ์ พรธนะแพทย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่สายงานปฏิบัติการร่วมด้วย ญัฐวัฒน์ รัชพงศ์-กุลยศ ผู้อำนวยการแผนการตลาด และ ปิติพร ชุตติวิวัฒนา ผู้อำนวยการกลุ่มงานสื่อสารองค์กร ฝ่ายการตลาด จัดนิทรรศการศิลปะ “CentralWorld-Central Art of Bangkok” ในรูปแบบ Open Gallery จัดแสดงภาพในกรอบเรืองแสงแบบ Illuminated Frame ครั้งแรกในไทย โชว์ผลงานของ “ปอม ชาน” และ “ซันเตอ” สองศิลปินไทยรุ่นใหม่ที่มีโด่งดังในวงการศิลปะระดับโลก

ปรกรณ์ พรธนะแพทย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่สายงานปฏิบัติการ บริษัทเซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ศูนย์-

การค้าเซ็นทรัลเวิลด์เป็นศูนย์กลางของไลฟ์สไตล์ที่หลากหลายและหนึ่งในสิ่งที่เราต่อยอดมาตลอดคือภาพของความเป็นศูนย์กลางของการแสดงผลงานศิลปะและวัฒนธรรม (Art & Culture) ในใจกลางเมือง ที่ผ่านมาระดับโลกและศิลปินไทยมาร่วมสร้างสรรค์ผลงานเพื่อให้ลูกค้าที่มาเซ็นทรัลเวิลด์ได้เสพงานศิลปะที่มีคุณค่า ครั้งนี้ก็เช่นกันที่เราได้รับเกียรติจากนักวาดภาพลายเส้นชื่อดังตีพิมพ์ผลงานระดับโลก ได้แก่ ปอม ชาน และ ซันเตอ มาถ่ายทอดมุมมองไลฟ์สไตล์ของคนในยุคปัจจุบันผ่านภาพประกอบนิทรรศการ CentralWorld-Central Art of Bangkok

ด้าน **ปอม ชาน** หรือ ธัช-

มาพรรณ จันทร์จรัสแสง เล่าถึงคอนเซ็ปต์การสร้างผลงานอันยิ่งใหญ่ในครั้งนี้ว่า ได้แรงบันดาลใจจากรูปทรงของ “ตัวโอ(O)” อันเป็นสัญลักษณ์ของศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์สื่อถึงความไกลไกล (Glo-bal) และแทนคาแรกเตอร์ของคนๆ ที่เดินในเซ็นทรัลเวิลด์ เราใช้รูปทรงวงกลมวงเดียว แต่สามารถเปลี่ยนให้เป็นคาแรกเตอร์ของคนๆ ที่เดินอยู่ในเซ็นทรัลเวิลด์ได้ทั้งหมด 12 แบบ อาทิ Foodies สื่อถึงร้านอาหารที่หลากหลาย, Dandy ตัวแทนของผู้ชายวินเทจ, Sweet Sixteen แทนสาววัยรุ่น, Traveler แทนนักเดินทาง, Photographer สำหรับคนที่หลงรักการถ่ายภาพ นอกจากนี้ยังมี Creative, Dreamer, Beauty Guru,

Street, Glamorous, Minimalist และ Sweet Tooth

ทางด้านนักร้องสุดเซ็กซี่ **เป้-อารักษ์ อมรศุภศิริ** ที่ได้มาร่วมชมผลงานบอกว่า หลายคนน่าจะคุ้นเคยกับผลงานของปอม ชานอยู่แล้ว แต่ครั้งนี้จะมีลายเส้นที่แปลกตาออกไปจากสไตล์เดิม ส่วนตัวชอบภาพชื่อ Foodies ที่เป็นรูปแฮมเบอร์เกอร์ อาหารจานโปรดของตน ที่เห็นแล้วอยากเดินขึ้นไปซื้อ Mos Burger ทานตอนนั้นเลย นอกจากนี้ยังสะดุดตาไปกับลายเส้นของซันเตอมากๆ ด้วยลายเส้นและสีเส้นที่เป็นเอกลักษณ์มาก ดูแล้วสบายตา มีความได้ง่ายใครที่เดินผ่านไปผ่านมารับรองได้ว่าต้องได้โพสต์รูปที่ตรงกับไลฟ์สไตล์ตัวเองลง IG แน่แน่นอน

ชาคริต-ไอศำ รับบทฆาตกรจิตคลั่ง ท้าผู้กล้าทะลุคิกรี้แห่งความสั่นประสาท

ในงาน “มหกรรมเล่นกับผีที่เมกาบางนา ตอน จิตคลั่งโรงพยาบาลหลอน”
ระหว่างวันที่ 21 – 30 กันยายน 2560 ที่ศูนย์การค้าเมกาบางนา



ชาคริต แย้มนาม พระเอกแถวหน้าของเมืองไทย นำทัพนักแสดงชั้นนำ อาทิ ไอศำ-ไอรดา ศิริวุฒิ, คิตตี้-ชิชา อมาตยกุล เปิดตัวภาพยนตร์เป็นพิเศษสุดหลอน ในงาน “มหกรรมเล่นกับผีที่เมกา บางนา ตอน จิตคลั่งโรงพยาบาลหลอน” ที่ได้ผู้กำกับมากความสามารถอย่าง เกมส์-กฤษณ์มงคล เพียรทอง จากนาดาวบางกอก มากำกับความน่าสะพรึงกลัว พบกับการกิจที่ทำความหลอนได้ระหว่าง วันที่ 21-30 กันยายน 2560 ณ ศูนย์การค้าเมกาบางนา

งานมหกรรมเล่นกับผีที่เมกาบางนา ตอน จิตคลั่งโรงพยาบาลหลอน ได้จำลองบรรยากาศมาจาก โรงพยาบาลจิตเวช ที่สร้างขึ้นในปี 1854 ซึ่งเล่าขานต่อกันมาว่า สิ่งที่น่ากลัวกว่าเหล่าผู้ป่วยที่เป็นอาชญากรที่รักษาตัวอยู่ในโรงพยาบาลก็คือ “หมอคอตตอน” และ “เจน” หัวหน้าพยาบาล ที่รักษาคนไข้จิตเวชด้วยวิธีการพิสดาร น่ากลัว และสยองขวัญเกินกว่าที่มนุษย์จะรับได้ ทั้งยังได้ปลิดชีวิตคนไข้ไปเป็นจำนวนมาก



ภาพยนตร์พิเศษ “จิตคลั่งโรงพยาบาลหลอน” นั้น ได้นักแสดงมากฝีมืออย่าง **“ชาคริต แย้มนาม”** รับบท “หมอคอตตอน” นายแพทย์จิตคลั่งที่รักษาคนไข้ด้วยวิธีการพิสดาร และทรมาณทั้งร่างกายและจิตใจ **“ไอศำ-ไอรดา ศิริวุฒิ”** รับบท “เจน” หัวหน้าพยาบาลสุดโหด ฆาตกรต่อเนื่องผู้ปลิดชีวิตผู้ป่วยในโรงพยาบาลมากกว่า 31 รายภายใต้การดูแลของเธอเอง และ **“คิตตี้-ชิชา อมาตยกุล”** รับบท “อ้อม” หญิงสาวที่หลุดเข้าไปในโรงพยาบาลจิตหลอน และต้องทำทุกวิถีทางเพื่อเอาชีวิตรอดจากความคลั่งที่เกิดขึ้น ซึ่งภาพยนตร์เรื่องนี้กำกับและเขียนบทโดย เกมส์-กฤษณ์มงคล เพียรทอง ผู้กำกับรุ่นใหม่ฝีมือเฉียบจาก นาดาวบางกอก ที่นำเอาตำนานสุดสะพรึงมาโลดแล่นบนแผ่นฟิล์ม เพิ่มเทคนิคลำดับภาพและจังหวะของการแสดงให้ตื่นเต้น ลุ้นระทึกในทุกวินาที

ขอเชิญเหล่าผู้กล้าท้าทุกคิกรี้แห่งความหลอนสั่นประสาท ในงาน “มหกรรมเล่นกับผีที่เมกาบางนา ตอน จิตคลั่งโรงพยาบาลหลอน” ระหว่างวันที่ 21-30 กันยายน 2560 เวลา 10.00-21.00 น. ณ ชั้น 1 ศูนย์การค้าเมกาบางนา (สงวนสิทธิ์สำหรับผู้ที่มีอายุ 13 ปีขึ้นไป) จำหน่ายบัตรราคา 250 บาท ที่บริเวณงาน สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่ โทร. 02-105-1000 และ www.mega-bangna.com

